1

令和元年度 第６回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和元年８月２８日（水）１３：３０～１４：４０

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟１階）

出席者  ２２人

欠席者   １人

議 題
【前期課程議題】
１．令和２年度保健学研究科博士前期課程入学試験（１次募集）合格予定者の選考について

研究科長から、令和２年度保健学研究科博士前期課程入学試験（１次募集）合格予定者の

選考について諮られ、入試委員長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、入試委員

会の判定どおり承認された。
なお、２次募集は行わないことが確認された。

【後期課程議題】
２．令和２年度保健学研究科博士後期課程入学試験（１次募集）合格予定者の選考について

研究科長から、令和２年度保健学研究科博士後期課程入学試験（１次募集）合格予定者の

選考について諮られ、入試委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、入試委員

会の判定を以下のとおり修正することで承認された。

入試委員会「判定」欄中にある「（条件付き）」の文言を除く。

また、鹿児島大学大学院における入学定員超過率の上限に関する申合せに基づく理由書に

ついては、入試委員会構成員にて原案を作成したのち、メール配信により、本教授会構成員

が内容を確認することとした。
なお、２次募集は行わないことが確認された。

【共通報告】
１．令和元年度第 5 回及び第 6 回保健学研究科入試委員会

入試委員長から、資料３に基づき、令和元年度第 5 回及び第 6 回保健学研究科入試委員会

について報告があった。

【その他】
１．平成 31 年度保健学研究科博士後期課程入学試験（1 次募集）における合否判定について
  研究科長から、平成 31 年度保健学研究科博士後期課程入学試験（1 次募集）における合

否判定について、説明及び報告があった。

２．保健学研究科入学試験の実施体制について
  構成員から、保健学研究科入学試験の実施体制について、面接員の構成、面接の評価方法

等の改善に関する提案があり、研究科長から、提案内容を入試委員会において議論し、次年

度以降の実施体制を整備するよう要請があった。